BP 1181 p 250v 02 za 04-01-1399.  
Voornoemde jkr Johannes van Herlaer heer van Merewijc machtigde voornoemde Jacobus Luwe al zijn renten, cijnzen, pachten en tegoeden te manen en te beuren, en zijn heerlijkheid van Merewijc en al zijn goederen en erfgoederen te beheren.

Dictus domicellus Johannes dedit (?dg: et potestatem) dicto Jacobo Luwe potestatem monendi levandi et percipiendi omnes suos (dg: census) redditus census et pacciones et credita sua quecumque #quos' debentur et debebuntur# (dg: et) atque (dg: ..) suum dominium de Merewijc et omnia sua bona alia et hereditates quascumque dicti domicelli Johannis regendi et gubernandi usque ad revocationem dicti domicelli Johannis. Testes datum supra.

BP 1181 p 250v 03 za 04-01-1399.  
(dg: Rodolphus van Gravia).

(dg: Rodolphus de Gravia).

BP 1181 p 250v 04 za 04-01-1399.  
Theodericus gnd Wijchmans soen ev Gertrudis dvw Johannes Kemmer zvw Johannes Kemmer, door eerstgenoemde wijlen Johannes Kemmer verwekt bij wijlen diens vrouw Mechtildis dvw Henricus Pijnlet van Hees, verkocht aan Johannes van Keent een deel in een huis en erf, in Den Bosch, in de Vughterstraat, tussen erfgoed van Johannes van Vessem rademaker enerzijds en erfgoed van wijlen Engbertus van Waelwijc anderzijds, welk huis en erf wijlen voornoemde Henricus Pijnlet verkregen had van Johannes van der Dijesen voor een b-erfcijns van 5 pond 10 schelling geld en voor een b-erfcijns van 12 pond voornoemd geld die aan voornoemde Johannes van der Dijesen moest worden betaald, van welk huis en erf voornoemde Theodericus

één helft verkregen<sup>6</sup> had van Aleijdis Kemmer en de andere helft aan voornoemde Theodericus en zijn vrouw Gertrudis gekomen was na overlijden van haar ouders, te weten het deel van dat huis en erf dat ligt tussen een ander deel van het huis en erf behorend aan Willelmus van den Laer mesmaker enerzijds en erfgoed dat nu behoort aan Gerardus gnd die Harde anderzijds, strekkend vanaf de Vughterstraat achterwaarts tot aan erfgoed van Arnoldus Spoermakers, Cristina Hagens en Nijcholaus Gorters, met de helft van de tussenwand tussen de beide delen, het verkochte deel belast met voornoemde cijzen van 5 pond en 10 schelling en met voornoemde cijns van 12 pond.

Theodericus dictus Wijchmans soen maritus et tutor Gertrude<sup>1</sup> sue uxoris filie quondam Johannis Kemmer (dg: ab) filii quondam Johannis Kemmer ab eodem quondam Johanne Kemmer primodicto et Mechtilde quondam sua uxore filia quondam Henrici Pijnlet de Hees (dg: prei) pariter genite quondam partem ad dictum Theodericum spectantem in domo et area sita in Busco in vico Vuchtensi inter hereditatem Johannis de Vessem rotificis ex uno et inter hereditatem quondam Engberti de Waelwijn ex alio quam domum et aream dictus quondam Henricus Pijnlet erga Johannem (dg: de) van der Dijesen acquisiverat scilicet pro hereditario censu quinque librarum et decem solidorum monete exinde prius solvendo et pro hereditario censu duodecim libratum dicte monete dicto Johanni van der Dijesen exinde dando et solvendo prout in litteris et de qua domo et area dictus Theodericus unam medietatem erga Aleijdem Kemmer acquisiverat prout in aliis litteris [et] de (dg: d) qua domo #et# (dg: et) area dictus Theodericus reliquam medietatem sibi et dicte Gertrudi sue uxori 'morte quondam suorum parentum successione advolutam esse dicebat scilicet illam partem dicte domus et area que pars sita est inter quondam partem ad Willelmum van den Laer cultellificem spectantem dicte domus et aree ex uno et inter hereditatem nunc ad Gerardum dictum die Harde spectantem ex alio tendens a dicto vico Vuchtensi retrorsum ad hereditates Arnoldi Spoermakers Cristine Hagens et Nijcholai Gorters ut dicebat simul cum medietate parietis stantis inter dictam partem dicte domus et inter reliquam #dictam# partem (dg: dicte domus et) spectantem ad dictum Willelmum van den Laer dicte domus ut dicebat hereditarie vendidit Johanni de Keent supportavit cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam ... exceptis dictis censibus quinque librarum et decem solidorum et dicto hereditario censu XII librarum quos dictus emptor ex primodicta parte solvere tenebitur annuatim. Testes datum supra.

BP 1181 p 250v 05 za 04-01-1399.

Theodericus Wijchmans soen droeg over aan Johannes van Keent een b-erfcijns van 9 pond geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een deel van een huis, erf en tuin, in Den Bosch, in de Vughterstraat, tussen erfgoed van Elizabeth gnd Wouters enerzijds en erfgoed van Willelmus Corstiaens anderzijds, te weten uit het deel dat ligt naast het erfgoed van voornoemde Willelmus Corstiaens, welk deel zowel voor als achter 13½ voet breed is, welk deel strekt vanaf de Vughterstraat tot aan erfgoed van Arnoldus Spoermaker, Cristina Hagens en Nijcholaus gnd Gorter, en welk deel voornoemde Theodericus uitgegeven<sup>7</sup> had aan Willelmus van den Laer mesmaker voor voornoemde cijns van 9 pond voornoemd geld.

Theodericus Wijchmans soen hereditarium censum novem librarum monete quem solvendum habet hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex quadam parte domus aree et (dg: orti s) orti sitorum in Busco in vico Vuchtensi inter hereditatem Elizabeth dicte Wouters ex uno et inter hereditatem Willelmi Corstiaens ex alio scilicet illam partem que sita

<sup>6</sup> Zie ← BP 1178 f 203v 14 di 12-12-1391, schenking van de helft in het huis.

<sup>7</sup> Zie ← BP 1179 p 349r 06 vr 09-02-1392, uitgifte van het deel van het huis.

est iuxta hereditatem dicti Willelmi Corstiaens et que pars predicta continet ante et retro tredecim pedatas et unam terciam partem unius pedate in latitudine et que pars tendit a dicto vico Vuchtensi retrorsum usque ad hereditatem Arnoldi Spoermaker Cristine Hagens et Nijcholai dicti Gorter et quam partem dictus Theodericus dederat ad censum Willelmo van den Laer cultellifici scilicet pro dicto censu novem librarum dicte monete prout in litteris hereditarie supportavit Johanni de Keent cum litteris et jure et condicione in dictis litteris contenta promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1181 p 250v 06 za 04-01-1399.

Nijcholaus Wijchmans soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Nijcholaus Wijchmans soen prebuit et reportavit.

BP 1181 p 250v 07 za 04-01-1399.

Een vidimus maken van 3 brieven, beginnend met "Johannes gnd van der Dijesen", "Johannes zvw Johannes Kemmer" en "Aleijdis gnd Kemmers" en Johannes van Keent beloofde, zo nodig, de brieven ter hand te stellen aan voornoemde Theodericus Wijchmans soen.

Et fiet vidimus de 3 (dg: libris) litteris quarum una incipit Johannes (dg: van der) dictus van der Dijesen et altera Johannes filius quondam Johannis Kemmer et tercia Aleijdis dicta Kemmers et Johannes de Keent promisit super omnia tradere dicto Theoderico Wijchmans soen 'tradere ut in forma. Testes datum supra.

BP 1181 p 250v 08 vr 10-01-1399.

Yda dvw Johannes Monijns ketelaar droeg over aan Albertus zv Albertus Ketellaer een lijfrente van 7 nieuwe Gelderse gulden, 36 gemene plakken voor 1 gulden gerekend, die voornoemde Albertus zv Albertus gnd Ketelleer beloofd<sup>8</sup> had aan voornroemde Yda op haar leven, met Lichtmis te betalen, gaande uit alle goederen van eerstgenoemde Albertus.

Yda filia quondam Johannis (dg: Monijns) Monijns cacabarii vitalem pensionem septem novorum aureorum florenorum communiter gulden vocatorum monete Gelrie boni auri et iusti ponderis scilicet XXXVI gemeijn plakken pro quolibet gulden computato quam Albertus filius Alberti dicti Ketelleer promisit se daturum et soluturum dicte Yde anno quolibet ad vitam eiusdem Yde et non ultra purificationis ex omnibus et singulis bonis primodicti Alberti ab eo habitis et habendis et acquirendis quocumque locorum consistentibus sive sitis prout in litteris legitime supportavit dicto Alberto filio Albert Ketellaer cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Lucas et Moedel datum sexta post epiphaniam.

BP 1181 p 250v 09 di 07-01-1399.

Gerardus nzvw hr Tielmannus van Mulsen priester verkocht aan Arnoldus zv Petrus van der Heijden een huis en erf, in Den Bosch, in de Peperstraat, tussen erfgoed van Johannes van Enode enerzijds en erfgoed van Zeelkinus gnd Maes soen anderzijds, aan Adam van Mierde tbv voornoemde hr Tielmannus van Mulsen en zijn natuurlijke zoon Gerardus overgedragen<sup>9</sup> door Theodericus gnd Pas Zerijds soen van Hedechusen, en welk huis en erf nu geheel aan voornoemde Gerardus behoort, belast met een cijns van 40 schelling geld aan Thomas Valant, welke cijns van 40 schelling voornoemde verkoper verkocht had aan voornoemde Thomas, en voor voornoemde Gerardus uit dit huis {p.251} en erf gereserveerd een n-erfcijns van 4 pond voornoemd geld, die de koper

<sup>8</sup> Zie ← BP 1180 p 714v 10 vr 02-03-1397, belofte van de lijfrente.

<sup>9</sup> Zie ← BP 1178 f 256v 09 di 27-07-1389, overdracht van het huis en erf.

vandaag beloofde aan voornoemde verkoper.

Gerardus filius naturalis domini quondam Tielmanni de Mulsen presbitri domum et aream sitam in Busco in vico dicto Peperstraet inter hereditatem Johannis de Enode ex uno et inter hereditatem (dg: here) Zeelkini dicti Maes soen ex alio supportatam Ade 'Mierde ad opus dictorum domini Tielmanni de Mulsen et Gerardi filii naturalis eiusdem domini Tielmanni (dg: pro) a Theoderico dicto Pas Zerijs soen de Hedechusen prout in litteris (dg: here) et quam domum et aream dictus Gerardus nunc ad se integraliter spectare dicebat hereditarie vendidit Arnoldo (dg: van der) filio Petri van der Heijden supportavit cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere excepto hereditario censu XL solidorum monete Thome Valant exinde solvendo et quem censum XL solidorum dictus venditor eidem Thome vendidit ex dicta domo et area solvendum annuatim salvo tamen dicto Gerardo in dicta domo